

Protokół Nr 5/2016

wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Prawa i Porządku Publicznego Rady Gminy Zębowice z dnia 24 maja 2016 roku.

Otwarcia posiedzenia dokonała o godz. 13:00 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Dorota Wons, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane quorum, w związku z czym obrady są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej uczestniczyli:
Dorota Wons – przewodnicząca komisji,
Maria Wróbel - członek
Krzysztof Kurowski - członek

W posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Prawa i Porządku Publicznego uczestniczyli:
Konrad Jendrzej – przewodnicząca komisji,
Erwin Wencel - członek
Norbert Larisz - członek

oraz

Gabriela Buczek - Przewodnicząca Rady Gminy,
Damian Ledwig - Z-ca Przewodniczącej Rady Gminy,
Waldemar Czaja - Wójt Gminy Zębowice,
Irena Dzikowska - Skarbnik Gminy,
Teresa Czaja- Sekretarz Gminy
Małgorzata Stelmach – Dyrektor Zespołu Gimnazjalno - Szkolnego
Monika Nowak – protokolant.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Dorota Wons przedstawiła porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zapoznanie z organizacją nowego roku szkolnego 2016/2017 w ZGS ze szczególnym uwzględnieniem dzieci klasy pierwszej w Szkole Podstawowej.
4. Zapoznanie się z projektami uchwał skierowanymi pod obrady na sesji Rady Gminy w czerwcu 2016 roku.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 r.
6. Sprawozdanie finansowe za 2015 r.

7. Zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 r.
8. Informacja o stanie gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Zębowice za 2015 r.
9. Sprawy różne
10. Dyskusja i wnioski
11. Zakończenie posiedzenia.

Ad.3

Przewodnicząca komisji poprosiła panią Małgorzatę Stelmach - Dyrektor Zespołu Gimnazjalno-Szkolnego o zapoznanie z organizacją nowego roku szkolnego 2016/2017 w ZGS ze szczególnym uwzględnieniem dzieci klasy pierwszej w Szkole Podstawowej.

Małgorzata Stelmach -Dyrektor Zespołu Gimnazjalno-Szkolnego - poinformowała, że jak co roku Dyrektor Szkoły jest zobowiązany do końca kwietnia przedłożyć do organu prowadzącego projekt arkusza organizacyjnego na kolejny rok. W dniu 28.04.2016 r. został złożony projekt arkusza organizacyjnego bez klasy I, ze względu na brak wyraźnej zgody, aby tą klasę tam umieścić. Projekt arkusza organizacyjnego składa się do końca kwietnia, ponieważ maj, to okres ruchu kadrowego. Gdyby okazało się, że nie ma klasy I, to ruch kadrowy musi wykonać decyzję związaną ze zwolnieniami do końca maja. Szkoła składa się z zarówno ze Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum. W tym roku pierwszy raz spotykają się z dylematem czy otworzyć I klasę. Jeżeli chodzi o uczniów, to jest 5 uczniów z rocznika 2009 r. są to uczniowie, którzy w tamtym roku zostali cofnięci z obowiązku szkolnego, natomiast w tym roku muszą już podjąć naukę oraz jest 1 uczeń z rocznika 2010 r. Razem jest 6 uczniów, od których są podania o przyjęcie do I klasy. Jednocześnie podała, że otrzymała informacje, że jedno dziecko ma się przeprowadzić do Zębowic. Wtedy byłoby ewentualnie 7 dzieci. Aczkolwiek na stronie ministerialnej jest zapis, że dzieci w klasie powinno być powyżej 7, czyli w tym przypadku 8. Niemniej gminy podejmują taką decyzję i decydują się na otwarcie I klas. Nieutworzenie I klasy szkoły podstawowej mogłoby skutkować:

- dojazdami tych dzieci do innej placówki oświatowej,
- brakiem zrozumienia ze strony rodziców,
- przez 9 lat brakiem godzin dla nauczycieli (dziura rocznikowa)
- w roku szkolnym 2016/2017 od 1 września brakiem etatu dla nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej (18 godzin), zmniejszeniem godzin z języka niemieckiego (5), z języka angielskiego (3) oraz z religii (2).

Razem tj. 28 godzin mniej tylko w przypadku I klasy. Jest to w sumie półtora etatu. Wygląda to tak, że jeden nauczyciel do zwolnienia, jeden nauczyciel niepełny etat, jeden nauczyciel zmniejszona liczba godzin ponadwymiarowych, ponadto jeden nauczyciel zatrudniony na 6/18. Na przestrzeni tych wszystkich lat, w tym momencie wygląda to tak, że prawie wszyscy nauczyciele są na etacie 18/18. Te etaty sukcesywnie przez te wszystkie lata będą się zmniejszały. Dlatego w imieniu Rady Pedagogicznej prosi o możliwość utworzenia I klasy szkoły podstawowej na rok szkolny 2016/2017.

(pismo dot. utworzenia I klasy stanowi załącznik do protokołu)

Pan Wójt poinformował, że są jeszcze dwa aspekty. Pierwszy aspekt jest taki, że pokazujemy, iż w tej chwili w gminie rodzi się mało dzieci, i tym samym dajemy możliwość aby 5 -6 dzieci przenieść do innej placówki, wtedy powoli będziemy mogli wygaszać szkołę. Kolejny aspekt jest taki, że jeżeli w następnych latach, w których dziecko by nie otrzymało promocji do następnej klasy to automatycznie jest przekazany do innej gminy, gdzie ta klasa jest jako klasa powtarzająca. Za każdym uczniem idzie subwencja, w ślad za tym trzeba będzie zwalniać nauczycieli, a tym samym oddajemy

subwencję do innej gminy. Stąd też po wnikliwej analizie przygotowano pismo do Pani Dyrektor, patrząc na powiedziane aspekty związane z pokazaniem dziury w roku szkolnym 2016/2017 i aspekty związane z nie promowaniem ucznia i zwolnieniem nauczycieli stwierdził, że podejmujemy się utworzenia I klasy dla 7 uczniów. Dodał, że może być w trakcie roku szkolnego taka sytuacja, że pojawi się rodzic z informacją, że jeszcze chciałby posłać dziecko do I klasy.

Jak już nadmienił, pismo do Pani Dyrektor jest przygotowane, żeby do tego arkusza organizacyjnego lub w formie aneksu zaproponowała utworzenie I klasy, z uwzględnieniem tych nauczycieli na obecnym poziomie zatrudnienia.

Następnie Pan Wójt poinformował, że wpłynęło od posła T. Kostusia wyjaśnienie związaną z złożoną interpelacją poselską w sprawie wypłaty rekompensaty dla samorządów w związku z utratą dochodów spowodowanych nowelizacją ustawy o systemie oświaty i spadkiem liczby uczniów klas pierwszych, na których wypłacana jest subwencja oświatowa.

(pismo wraz z interpelacją i odpowiedzią na nią stanowią załącznik do protokołu)

Przewodnicząca Komisji Dorota Wons – wyraziła swoją aprobatę – bardzo dobrze, że I klasa powstanie. Dla rodziców dzieci odroczonych będzie to ulga, że dziecko będzie tu na miejscu chodziło do szkoły.

Pani Dyrektor – dodała, że rodzice tej 6 dzieci są bardzo zaangażowani, systematycznie do niej przychodzą i pytają. Dlatego powiadomi i przekaże informację rodzicom tych dzieci, że I klasa będzie utworzona. To będzie również korzyść dla tych dzieci, ze względu, że będzie to klasa, prowadzona przez 9 lat w tak małym zespole. Przez to będą mogli dużo osiągnąć. Na koniec podziękowała Panu Wójtowi w imieniu Rady Pedagogicznej i potwierdziła, że na arkuszu organizacyjnym zostaną naniesione zmiany.

Ad.4 - 8

- Zapoznanie się z projektami uchwał skierowanymi pod obrady na sesji Rady Gminy w czerwcu 2016 roku. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 r.
- Sprawozdanie finansowe za 2015 r.
- Zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 r.
- Informacja o stanie gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Zębowice za 2015 r.

Powyższe zagadnienia pominięto ze względu na nieobecność radnych, którzy mieli uczestniczyć w tych obradach. Pozostali członkowie komisji zapoznali się z projektami uchwał skierowanymi pod obrady na sesji Rady Gminy w czerwcu 2016 roku, z sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2015 r., z sprawozdaniem finansowe za 2015 r. i z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 r. oraz informacją o stanie gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Zębowice za 2015 r. na posiedzeniu komisji w dniu 23.05.2016 r.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 9-10

Pan Wójt - poinformował, że dzisiaj wpłynęło kolejne pismo z Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta dot. wyjaśnień związanych z fotowoltaiką. Między innymi chodzi o przekazanie kopii ofert złożonych przez wykonawców na wymieniony przetarg, który jest umieszczony na BIP-ie Gminy Zębowice.

